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Supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 686 (Alm. del) fra Folketingets 

Social- og Ældreudvalg 

 

Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 686 (Alm. del), som 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har stillet til justitsministeren den 31. 

maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Jacob Guldborg Rasmussen  
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Spørgsmål nr. 686 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren give en status på arbejdet med at sikre oprettel-

sen af et erstatningsnævn til udenretlige forlig i sager, hvor børn 

er blevet svigtet i det offentlige sociale system, f.eks. ved mang-

lende indgriben, overgreb begået under anbringelse m.v., som 

Folketinget tidligere har besluttet?” 

 

Svar: 

 

Som anført i Justitsministeriets besvarelse af 28. juni 2021 af spørgsmål nr. 

686 (Alm. del) fra Folketingets Social- og Ældreudvalg har Justitsministe-

riet supplerende anmodet Social- og Ældreministeriet om en udtalelse. So-

cial- og Ældreministeriet har i den forbindelse oplyst følgende:  

 

”Siden 2013 har Børns Vilkår modtaget satspuljemidler til at 

yde støtte til børn og unge i at anlægge en erstatningssag, hvis 

de er blevet udsat for svigt af myndighederne.  

 

Indsatsen blev i sin tid igangsat på baggrund af en række enkelt-

sager om offentligt omsorgssvigt, der gav anledning til at af-

dække de juridiske muligheder for at anlægge erstatningssager 

samt opspore og yde støtte til de børn og unge, der ønskede at 

anlægge sag.  

 

Børns Vilkårs rådgivningsordning består i at vejlede om mulig-

heden for at anlægge erstatningssag, formidle kontakt til advo-

kater og støtte børn og unge i forbindelse med en eventuel rets-

sag mod kommunen. 

 

Børns Vilkår modtog i aftale om udmøntning af satspuljen for 

2013 på det social- og integrationspolitiske område 4 mio. kr. 

årligt i 2013 – 2017 til opstart af projektet. Med aftale om ud-

møntning af satspuljen for 2017 på social- og indenrigsområdet 

blev bevillingen forlænget med 0,6 mio. kr. årligt i perioden 

2017 – 2020. I aftale om udmøntning af satspuljen for 2019 på 

børne- og socialområdet blev der afsat 0,6 mio. årligt i 2019 - 

2022 til at udvide rådgivningsordningen for personer over 30 år. 

 

Opgørelser fra Børns Vilkår viser, at de siden 2013 og frem til 

1. juli 2021 har modtaget 570 sager om mulig erstatning. Heraf 

var 34 sager afsluttet med erstatning på skæringstidspunktet. 

 

Børns Vilkår har som led i ordningen bistået og bistår fortsat 

bl.a. tidligere anbragte på drenge- og lærlingehjemmet God-

havn. I en af disse sager, der omfattede 17 tidligere anbragte på  
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Godhavn, blev der indgået forlig i februar 2021. Børns Vilkår 

bistår desuden i en sag, hvor der er indgivet stævning i juni 

2021. Social- og Ældreministeriet har i sådanne sager fokus på 

at bidrage til, at sagerne bliver så lidt belastende for de tidligere 

anbragte som muligt.”  
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